Se presenta un presupuesto que constituye la expresión cifrada, conjunta y 

sistemática de las obligaciones que, como máximo pueden reconocerse y de los 

derechos que se prevean liquidar en el ejercicio tal y como establece el Real Decreto 

Legislativo 2/2004 en sus art.162 y 163  y que asciende a una cantidad de 15.515.000,00 

(quince millones quinientos quince mil euros)  

Por otra parte el Presupuesto está nivelado en su Estado de gastos e ingresos  

formando parte del Presupuesto general de la Entidad,  estando este requisito 

contemplado en el Art. 165 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el